МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГАНЧУКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

09.01.2024 г ПРИКАЗ                                  № 4

О внесении изменения в приказ «Об организации питания в МБОУ Ганчуковской

ООШ на 2023-2024учебный год» №57 от 31.08.2023г.

На основании Постановления Администрации Пролетарского района РО № 573 от

19.10.2022 «О социальной поддержке семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации», в редакции с изменениями от 01.12.2023 №618, в соответствии с

Постановлением Администрации Пролетарского района РО № 14 от 19.01.2024, Приказа

РОО №31 от 22.01.2024, на основе данных «Аксиомы», в целях улучшения организации

питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ №57 от 31.08.2023 «Об организации питания в МБОУ

Ганчуковской ООШ  на 2023-2024учебный год», изложив подпункты 1.1, 1.2., 1.3,

1.4, 1.5, 1.6..

Организовать горячее питание обучающихся на базе столовой МБОУ Ганчуковской

ООШ(далее школе) на второе полугодие с 09.01.2024г. из расчета:

1.1. бесплатными горячими завтраками обучающихся, получающих начальное общее

образование из расчета 76,68 рублей, в том числе 70,00 рублей стоимость набора

пищевых продуктов;

1.2. горячими завтраками обучающихся 5--9- классов из малоимущих семей из расчета
76,68 рублей в день, в том числе:

 40,55  рублей  –  за  счет  средств  муниципального  образования

«Пролетарский район» (далее - местный бюджет);

 36,13 рубля - за счет средств родителей;

1.3. горячими завтраками обучающихся 5-9 классов не льготных категорий из расчета

76,68 рублей в день, за счет средств родителей.

1.4. горячими обедами обучающихся всех категорий за счет средств родителей из расчета

53 рубля в день, в том числе стоимость набора пищевых продуктов 47 рублей;

1.5. бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов за счет средств местного бюджета из расчета 157,55 рублей в

день, из них стоимость завтрака 76.68 рублей, стоимость обеда 80.87 рублей.

1.6. бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 5-11 классов,

являющимися членами семьи участника специальной военной операции (призванных на

военную службу по мобилизации, заключившие контракт (полная компенсация завтрака)

из расчета 76,68 рублей.

2. Осуществлять предоставление питания обучающимся МБОУ Ганчуковской ООШ

исходя из фактического посещения обучающимися ОУ в соответствии с

утвержденными нормами питания (основание: табель учета посещаемости детей

«Аксиома»)
3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы                      Н.М.Поплутина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-30T21:46:35+0500